



Città di Marigliano

SETTORE III

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. P. Matrisciano

D E T E R M I N A Z I O N E D I I M P E G N O

PROPOSTA DEL SERVIZIO N. _____ DEL _____ / _____ / 2013

PROTOCOLLO RAGIONERIA N. _____ DEL _____ / _____ / 2013

NUMERO DEL REGISTRO GENERALE _____ DATA _____ / _____ / 2013

OGGETTO: REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE.



Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III

RESPONSABILE DEL SETTORE III: ing. P. Matrisciano

Registro Generale n. 1081 del 03/07/2013

Registro Settore n. **108** del **28/06/2013**

OGGETTO: REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.

() LIQUIDAZIONE

() IMPEGNO DI SPESA

<u>Riferimenti contabili:</u> - Determina di impegno spesa n. 108 del 13/08/09 - Numero di impegno: N° 1080/2009	<u>Riferimenti contabili:</u> - Come da foglio allegato del responsabile del settore finanziario
<u>Riferimenti normativi:</u> - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00	<u>Riferimenti normativi:</u> - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 183 del T.U.E.L. 267/00
<u>Allegati:</u> n.	<u>Allegati:</u> n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 03/07/2013



Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE SETTORE III
Ing. Pasquale Matrisciano

**OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE FOSSE IN C.A. PER INUMAZIONE
CIMITERO COMUNALE- PERIZIA DI VARIANTE-**

IL RESPONSABILE SETTORE III

PREMESSO che con determinazione n. 52 del 20/03/2012 venivano confermati i verbali di gara per la realizzazione di loculi per tumulazione e per resti mortali, affidandosi alla COMEIS srl l'appalto dei lavori per un importo di € 328.727,38 oltre IVA al netto del ribasso offerto del 8.365%, comprensivo della somma di € 7.021,46 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e rettificato il quadro economico del progetto, a seguito delle risultanze dell'aggiudicazione, come segue :

A) Lavori			
Importo Lavori soggetto a ribasso			351.073,19
Ribasso d'asta del 8,365%			29.367,27
Importo al netto del ribasso			321.705,92
Oneri della Sicurezza			7.021,46
Sommano Lavori ed oneri per la sicurezza			328.727,38
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne			
1) spese tecniche per:			
- indagini geologiche			9.000,00
- progettazione def./esecut. – calcoli – sicurezza – D.L. –collaudo			35.000,00
- spese per accertamenti			1.500,00
2) contributo Autorità Vigilanza LL.PP.			225,00
3) incentivi ex art. 92 L.163/06			7.161,89
4) IVA sui lavori	10%		32.872,74
5) IVA sulle spese tecniche	21%		9.555,00
6) imprevisti IVA compresa			11.353,01
7) Economie			32.304,00
Totale somme a disposizione			138.971,64
TOTALE			467.699,02

VISTO il contratto rep. N. 8259 del 30/05/2012 con il quale è stato formalizzato l'affidamento dei lavori di cui sopra;

CONSIDERATO :

CHE con ordinanza sindacale n. 89 del 08/05/2013 veniva assegnata una intera colonna di nuovi loculi per tumulazione già realizzati e non ancora assegnati per dare degna sepoltura alle vittime della intera famiglia Monda/Sorrentino;

CHE contestualmente incaricava lo scrivente per la realizzazione di una nuova colonna di loculi, in adiacenza a quelli già realizzati, per consentire l'espletamento delle procedure di assegnazione ai richiedenti aventi diritto, così come individuati nella graduatoria di assegnazione;

CHE è stata autorizzata la direzione lavori per la redazione di una perizia di variante , ai sensi dell'art.25 comma 1 della legge n.109/94 , e art.132 del D.Lgs. n.163 del 12.4.0;

VISTA la perizia di variante , redatta dalla D.L. , comportante una spesa per lavori pari ad € 9.964.93 di cui € 905.90 per IVA al 10% , trovandosi la copertura alla voce economie nel quadro economico così come di seguito riportato :

A) Lavori			
Importo Lavori soggetto a ribasso			351.073,19
Ribasso d'asta del 8,365%			29.367,27
Importo al netto del ribasso			321.705,92
Importo economie utilizzate			9.059,03
Oneri della Sicurezza			7.021,46
Sommano Lavori ed oneri per la sicurezza			337.786,41
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne			
1) spese tecniche per:			
- indagini geologiche			9.000,00
- progettazione def./esecut. – calcoli – sicurezza – D.L. -collaudo			35.000,00
- spese per accertamenti			1.500,00
2) contributo Autorità Vigilanza LL.PP.			225,00
3) incentivi ex art. 92 L.163/06			7.161,89
4) IVA sui lavori	10%		33.778,64
5) IVA sulle spese tecniche	21%		9.555,00
6) imprevisti IVA compresa			11.353,01
7) Calcoli strutturali – Regione Campania			1.001,10
8) Valori bollati			29,24
9) Economie			21.308,73
Totale somme a disposizione			129.912,61
TOTALE			467.699,02

CONSIDERATO che rispetto al contratto d'appalto, vi è una maggiore spesa netta di € 9.964.93 pari a circa il 3% e rientrante, quindi, nei limiti previsti dall'art.132 del D.Lgs.12.4.06 n.163 ;

VISTI la relazione di variante e relativo computo metrico redatto dalla D.L., ai sensi dell'art.136 del D.P.R. N.554/99,;

VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;

DETERMINA

1. di approvare la perizia di variante dei lavori di realizzazione n. 5 loculi per tumulazione da realizzarsi in adiacenza a quelli già realizzati nel Nuovo Cimitero Comunale, in esecuzione dell'ordinanza sindacale n. 89/2013, comportante una spesa complessiva di € 9.964,93 al netto del

ribasso del 8.365%, come si evince dal quadro economico riportato in premessa e che si intende integralmente approvato , dandosi atto che rispetto al contratto d'appalto vi è una maggiore spesa netta di € 9.964,93 pari a circa il 3% e rientra , quindi, nei limiti previsti dall'art.132 del D.Lgs. 12.4.06 n.163, e alla voce economia di spesa, prevista nel quadro economico della realizzazione dei loculi cimiteriali con determinazione n.148 del 18/11/2011;

2. di approvare la perizia di variante e relativo computo metrico;
3. di incaricare la soc. COMEIS s.r.l. della esecuzione dei lavori di cui in premessa.
4. Dare atto che la spesa di € 9.964,93 risulta già impegnata sul capitolo 2003/6, impegno n. 2277 esercizio finanziario 2010;
5. di dare atto che le economie impegnate sono riservate alla realizzazione di ulteriori n. 5 loculi per tumulazione (art. 57 del D.lgs 12.04.2006 n. 163) giusta ordinanza sindacale n. 89/2013;

IL RESPONSABILE SETTORE III

Ing. Pasquale Matrisciano